
(単位：円）

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

 現金預金 561,143,920 510,121,257 51,022,663
 未収会費 1,970,000 710,500 1,259,500
 未収有価証券利息 1,040,813 1,998,151 △ 957,338
 証紙 18,208,350 5,946,450 12,261,900
 前払金 10,311,841 10,552,632 △ 240,791
 立替金 1,018,212 4,354,945 △ 3,336,733
 未収金 98,135 13,720,096 △ 13,621,961

 流動資産合計 593,791,271 547,404,031 46,387,240
２．固定資産
(1) 特定資産

 退職給付引当資産 220,857,679 204,174,851 16,682,828
 減価償却積立資産 486,441,495 503,525,397 △ 17,083,902
 ５５周年記念事業積立資産 0 20,000,000 △ 20,000,000
 修繕積立資産 179,382,018 156,833,015 22,549,003
 緊急災害時積立預金 300,000,000 300,000,000 0
 投資有価証券 362,625,873 262,925,633 99,700,240

 特定資産合計 1,549,307,065 1,447,458,896 101,848,169
(2) その他固定資産

 土地 1,019,738,741 1,019,738,741 0
 建物 457,890,036 446,383,641 11,506,395
 建物附属設備 33,820,084 35,587,489 △ 1,767,405
 構築物 1,188,891 1,272,837 △ 83,946
 什器備品 14,389,968 17,411,915 △ 3,021,947
 電話加入権 4,197,446 4,197,446 0
 ソフトウェア 5,104,091 7,931,691 △ 2,827,600
 定期預金 350,000,000 350,000,000 0
 有価証券 20,000 20,000 0
 保証金 24,071,340 24,071,340 0

 その他固定資産合計 1,910,420,597 1,906,615,100 3,805,497
 固定資産合計 3,459,727,662 3,354,073,996 105,653,666
 資産合計 4,053,518,933 3,901,478,027 152,040,906

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

 未払金 14,079,205 4,600,048 9,479,157
 前受金 52,154,000 31,486,000 20,668,000
 預り金 14,467,888 14,278,647 189,241

 流動負債合計 80,701,093 50,364,695 30,336,398
２．固定負債
　　　　退職給付引当金 220,857,679 204,174,851 16,682,828

        固定負債合計 220,857,679 204,174,851 16,682,828
        負債合計 301,558,772 254,539,546 47,019,226
Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0
２．一般正味財産 3,751,960,161 3,646,938,481 105,021,680

        正味財産合計 3,751,960,161 3,646,938,481 105,021,680
        負債及び正味財産合計 4,053,518,933 3,901,478,027 152,040,906
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（単位：円）

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 114,025,683 100,817,180 346,301,057 561,143,920

未収会費 985,000 394,000 591,000 1,970,000

未収有価証券利息 143,838 670,257 226,718 1,040,813

証紙 18,208,350 0 0 18,208,350

前払金 37,271,297 7,422,100 33,476,193 △ 67,857,749 10,311,841

立替金 227,673 183 790,356 1,018,212

未収金 30,000 6,000,000 31,971,610 △ 37,903,475 98,135

流動資産合計 170,891,841 115,303,720 413,356,934 △ 105,761,224 593,791,271

２．固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産 130,736,777 47,263,372 42,857,530 220,857,679

減価償却積立資産 368,354,252 84,066,486 34,020,757 486,441,495

修繕積立資産 138,197,273 29,903,395 11,281,350 179,382,018

緊急災害時積立預金 0 0 300,000,000 300,000,000

投資有価証券 0 120,000,000 242,625,873 362,625,873

特定資産合計 637,288,302 281,233,253 630,785,510 0 1,549,307,065

(3) その他固定資産

土地 727,530,935 225,740,118 66,467,688 1,019,738,741

建物 323,550,277 104,857,500 29,482,259 457,890,036

建物附属設備 25,686,856 6,177,271 1,955,957 33,820,084

構築物 781,065 338,116 69,710 1,188,891

什器備品 11,921,419 2,008,704 459,845 14,389,968

電話加入権 2,841,991 1,101,871 253,584 4,197,446

ソフトウェア 3,657,149 1,163,321 283,621 5,104,091

定期預金 100,000,000 185,000,000 65,000,000 350,000,000

有価証券 0 0 20,000 20,000

保証金 15,480,972 7,217,942 1,372,426 24,071,340

支部勘定 30,860,567 17,382,424 3,788,365 △ 52,031,356 0

本部勘定 5,144,000 2,400,000 4,956,000 △ 12,500,000 0

その他固定資産合計 1,247,455,231 553,387,267 174,109,455 △ 64,531,356 1,910,420,597

固定資産合計 1,884,743,533 834,620,520 804,894,965 △ 64,531,356 3,459,727,662

資産合計 2,055,635,374 949,924,240 1,218,251,899 △ 170,292,580 4,053,518,933

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 9,846,074 7,475,669 34,660,937 △ 37,903,475 14,079,205

前受金 76,944,095 8,364,017 34,703,637 △ 67,857,749 52,154,000

預り金 1,147,930 438,737 12,881,221 14,467,888

支部勘定 5,144,000 2,400,000 4,956,000 △ 12,500,000 0

 流動負債合計 93,082,099 18,678,423 87,201,795 △ 118,261,224 80,701,093

２．固定負債

    　   　 退職給付引当金 130,736,777 47,263,372 42,857,530 220,857,679

       　　 本部勘定 30,860,567 17,382,424 3,788,365 △ 52,031,356 0

　　　  　固定負債合計 161,597,344 64,645,796 46,645,895 △ 52,031,356 220,857,679

          負債合計 254,679,443 83,324,219 133,847,690 △ 170,292,580 301,558,772

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

   　　　 指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 1,800,955,931 866,600,021 1,084,404,209 0 3,751,960,161

  　　　  正味財産合計 1,800,955,931 866,600,021 1,084,404,209 0 3,751,960,161

 　　　   負債及び正味財産合計 2,055,635,374 949,924,240 1,218,251,899 △ 170,292,580 4,053,518,933

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在


